Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 51

имени Героя Советского Союза А.М. Числова
Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ .

19.03.2020 № 67

О внесении изменений в основную обра-
зовательную программу

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 16 марта 2020 года № 186 «Об усилении
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организа-
циях, находящихся на территории Волгоградской области» и на основании
письма от 18.03.2020 № И-10/2715

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в основные образовательные программы началь-
ного, основного и среднего общего образования по каждому из уровней об-
щего образования в соответствии с требованиями ФГОС и (или) ФКГОС и до-
стижения учащимися планируемых результатов в соответствии с частью 3 ста-
тьи 28 Федерального закона№ 273-Ф3 до 1 апреля 2020 года (в части рабочих
программ на 2019-2020 уч. год)

2. Учителям-предметникам ввести изменения в рабочие программы по
предметам с учетом:

- укрепления дидактических единиц по предмету, использование
блочно-модульной технологии подачи учебного материала;

- предоставления учащимся права на изучение части учебного материала
самостоятельно с последующим осуществлением контроля их работы в форме
зачета, написания сообщения, реферата, подготовки презентации и т.д.;

- замены традиционной урочной системы обучения с усилением доли са-
мостоятельной работы учащихся.

3. Руководителям МО до 23 марта провести экспертизу внесенных изме-
нений в рабочие программы и произвести:

- оценку содержания рабочих программ по учебному предмету для вы-
явления повтора тем уроков и потенциального резервного времени от их объ-
единения;

- уменьшения количества аудиторных часов на проведение проверочных
работ по предмету.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 51

С приказом ознакомлены:
^ %

Евдокимова Елена Леонидовна / ^
Гунькина Ирина Вячеславовна / ' / д
Амелина Виктория Евгеньевна 0

Анненкова Елена Викторовна Т^,
Антимонова Наталия Геннадьевна
Атаян Людмила Айрапетовна
Бондарева Юлия Валерьевн
Буров Валерий Николаевич
Валькова Татьяна Юрьевна I ^
Гафнер Лариса Александровна '
Глухова Надежда Васильевна
Гунькина Ирина Вячеславовна
Данилова Татьяна Владимировичу ^
Старцева Татьяна Александровна
Дедурина Галина Алексеевна
Думова Надежда Александровна
Евдокимова Елена Леонидовна
Евмененко Галина Сергеевна

Л.В. Глаголева

ысъ
(д СЬ-
V? ср-л-с.

рб *г> п

/9. р*.м?
-/Д 0} шх> а

о г.гого . /9Х&.Я<С>

/0. 09.

?9-О*
Егорова Валентина Михайло
Екоцуц Елена Васильевна
Жук Татьяна Георгиевна ^ ^ О Д)ЛО
Иващенко Надежда Константиновна 0 . ЯлРАл)

с 3. ЯЛ ХОф^

Ь'

Калинина Наталья Юрьевна
Карпухина Татьяна Ивановнй
Коваленко Таиса Юрьевна ' ^
Компанченко Инна Станиславовна
Куликова Елена Александровна
Леонтьева Наталья Константиновна
Соловьева Ольга Валерьевна
Перебейнов Сергей Яковлевич
Полякова Светлана Александров!
Проворова Татьяна ВикторовйгГ
Пронин Сергей Михар

•5 Асш>г.

СРЗ.

$ ц 43-оа-ДйЛо
5

- Р8-РЗ
/9 М №

Рыбакова Елена Владимировна ' РисЫ /9.0$ ж
СаблинаЮлия Витальевна
Воронин Александр Александрович'
Скалазубова Ангелина Михайловна
Сотникова Татьяна Иванова
Старостин Максим Владимирович

/9 ЮЗ &0
Си/Х

у .
отлоги